PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 17 ноября 2020 года № 913

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области от 19 ноября  2018 года №1288

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.12.2019 №1615 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых  на конкурсной основе, и на основании Устава Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Ртищевского муниципального района Саратовской области субсидий на предоставление грантов вновь зарегистрированным и действующим не менее одного года субъектам малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 19 ноября 2018 года №1288, следующие изменения:

1.1.Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции «Цель предоставления гранта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2019-2021 годы» - увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в приоритетных для муниципального района направлениях ведения бизнеса»;
1.2.Абзац 4 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции «гранты предоставляются на конкурсной основе (далее отбора) заявок субъектов малого предпринимательства, отвечающих условиям, установленным статьями 4, 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – субъекты малого предпринимательства), и:»;
1.3. Подпункт «з» пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции                       «участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату, определенную правовым актом, не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;

1.4. Пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции «Комплексную оценку документов представленных заявителями, претендующими на получение гранта, и проверку их на соответствие условиям и критериям, установленным настоящим Порядком, осуществляет конкурсная комиссия по вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту Порядка – конкурсная комиссия), состав которой формируется из представителей администрации Ртищевского муниципального района, области (по согласованию) и общественных организаций предпринимателей района (по согласованию) с приглашением представителей министерства экономического развития и торговли области»;
1.5. Пункт 21 Порядка изложить в следующей редакции «При принятии  решения о предоставлении грантов конкурсная комиссия руководствуется суммарной количественной оценкой, присвоенной участнику отбора заявок. В случае равного количества баллов - очередностью подачи заявок в соответствии с их регистрацией в хронологическом порядке согласно пункту 16 настоящего Порядка»;
1.6. В абзаце 3 п. 24 слова «главы администрации муниципального района заменить словами «главы Ртищевского муниципального района»;
1.7. Пункт 24 Порядка дополнить абзацем 4 следующего содержания «Уполномоченный орган в срок не позднее 7 дней со дня издания постановления главой Ртищевского муниципального района размещает в средствах массовой информации, являющихся официальным источником опубликования правовых актов района, и на официальном портале администрации Ртищевского муниципального района www.rtishevo.sarmo.ru информацию об участниках отбора, рейтинге и (или) оценках по критериям отбора, размерах предоставляемых грантов, определенных по результатам отбора» и получателях грантов, определенных по результатам отбора»;
1.8 Пункт 33 Порядка изложить в следующей редакции «Получатель субсидии обязан предоставлять отчетность о целевом использовании гранта. Главный распорядитель устанавливает в соглашении о предоставлении гранта порядок, сроки и формы предоставления получателем гранта указанной отчетности, а также иных отчетов. Результаты предоставления гранта должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2019-2021 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон